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Pesquerías  

Pesquerías pelágicas 
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Anchoveta 

1.137,3

954,9

590,1

722,0

192,0
143,8

355,2

89,1

Jurel 

 
Sardina común 

Jibia 
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Caballa 

Pesquerías Demersales Centro 
Sur 

Merluza común 

3,6

9,7

13,4

3,1

9,1

12,2

Merluza de cola 

Camarón nailon 

Langostinos  

Pesquerías Demersal Sur Austral 

Merluza del Sur 

 
Congrio dorado 
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Bacalao de profundidad 

 
Merluza de Cola 

Recolectores de Orilla 

 

Áreas de Manejo 
 

SECTOR ACUICOLA 

356.635 

227.099 

5.856 

395.976 

254.235 

9.020 



 

 Informe Sectorial de Pesca y Acuicultura 2024- www.subpesca.cl 

 

4.356 

40.966 

155.059 

389.247 

5.019 

70.889 

196.962 

386.384 

 -  50.000  100.000  150.000  200.000  250.000  300.000  350.000  400.000

Otras Reg.

MAG

AYSEN

LAGOS

Toneladas

Regiones

Cosechas Acuicultura Regional mayo
2024 vs 2023

2023 2024

Peces 

Salmón del Atlántico 

Salmón del Pacífico 

Trucha Arcoíris 

Disponibilidad de Ovas 

Moluscos 

Chorito 

 
Ostión del Norte 

Algas 
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EXPORTACIONES 
Aspectos Generales 
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SECTOR EXTRACTIVO 

 
Congelados 

Harina 
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Secado de Algas 

SECTOR ACUÍCOLA 
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Congelado 

Fresco refrigerado 
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Fresco Refrigerado Congelado
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